
Contacto

Teléfono +34 914802780
Correo Electrónico sgcontratacionobras@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00618-176 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 08:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado nº 38 del lote 3 del Acuerdo marco de servicios para la
“Redacción de Proyectos de Obras de la Dirección General de Conservación de Vías Públicas (8
lotes)”

Contrato basado nº 38 del lote 3 del Acuerdo marco de servicios para la “Redacción de Proyectos de ObrasDescripción 
de la Dirección General de Conservación de Vías Públicas (8 lotes)”
Valor estimado del contrato 17.146,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.747,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.146,76 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=31pMyuYgy0/ZZwequvAKLFQEGKUMi4hep41zcdhyORaphussKGoFe/JKFTvqmLIZq44M7Jb65ibZpCd53kNz3nsIww7gy4T2tt7Iw/lSKjIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Calle Alcalá, nº 45
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Calle Alcalá, Nº45
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

UTE COTA CERO ESTUDIOS URBANOS Y TERRITORIALES, S.L.P.- INGENIERIA Y ESTUDIOS
MEDITERRÁNEOS, S.L.P,
Identificador empresa U16753147
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Santísima Trinidad 30 Planta 3 oficina 12
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 965217799
Correo Electrónico ingemed1@ciccp.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.146,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.747,58 EUR.

Motivación

Motivación Contrato Basado en un acuerdo marco con un único adjudicatario
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 20/08/2024 al 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subdirección General de Contratación del Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 300/2020/00618
Objeto Acuerdo marco de servicios para la redacción de proyectos de obras de la Dirección General de Conservación
de Vías Públicas (8 lotes)



3
Lote/Descripción L3 - Redacción de proyectos de obras de diversas actuaciones en los distritos de Latina, Carabanchel,
Usera, Villaverde, Puente de Vallecas, Moratalaz, Villa de Vallecas, Vicálvaro y el viario límite con el lote 2.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SowXsLf%2FJUlVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014092704 |  2024-000936848 | mié, 04 sep 2024 08:08:03:874 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117883839496536657422083840221808511441 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SowXsLf%2FJUlVq4S9zvaQpQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SowXsLf%2FJUlVq4S9zvaQpQ%3D%3D

